

drejer sig om at finde sig selv og blive sig selv. Og når det lykkes for dig, er det også på grund af fællesskabet.”

Rasmus Skov Borring fortalte, at han håber, at alle der får sangen i hænderne vil kunne relatere den til sig selv – det er det, jeg synes, man bør stræbe efter i skabelsen af en fællessang. Den skal først og fremmest have nogle klare referencer til – i denne sammenhæng Dejbjerglund og jeres liv her – men også på et overordnet plan sætte ord på de værdier og det man gennemgår som menneske på et efterskoleophold.”

Efter sangen var det forstander Kjeld Christiansen, der fik ordet. Han takkede blandt andet de 5 bestyrelsesmedlemmer, som har

været med igennem alle 25 år + lidt mere.

Dernæst var der taler af: Alex Olesen, Finn Tarpgaard og Leif Mikkelsen.

Da talerækken var slut, skulle eleverne på gulvet. Her viste de deres kunnen inden for folkedans og gymnastik – med en dejlig udstråling.

Efter eleverne var det tid til en forrygende opvisning af Dejbjerglunds rejsehold 2012, som netop var vendt hjem efter 17 dage i USA.

For at vise, at Dejbjerglund er mere end gymnastik, sluttede den officielle reception af med en håndboldkamp af nuværende og tidligere elever.

Som optakt til aftenfesten var der café med livemusik af Jacob Sikjær, elev 98-99. Her blev der sluttet af for

dem, der ikke skulle med til aftenfesten.

275 personer havde valgt at feste videre om aften, her i blandt mange tidligere lærere og elever, men også skolens naboer og venner. Køkkenet havde kreeret en skøn 3-retters menu.

Undervejs var der musikalske indslag og taler fra blandt andet Anker Clausen, H.C. Vad og Gitte Christiansen, som bl.a. takkede Kjeld Andresen for 25 år i Dejbjerglund Hallens bestyrelse.

Derefter var det tid til dans, og kl. 00.30 sluttede vi en dejlig jubilæumsdag af.

*Heidi Bro Iversen  
og Karen Søndergaard*



**Aktuelt fra**  
**Dejbjerg**  
**Sogneforening**  
**VINTEREN 2012/2013**

Efteråret blev desværre en meget fugtig omgang, og det satte vore planer omkring arbejdet med etablering af byporte noget i stå.

Vi har imidlertid fået fremstillet fire skilte hos Ringkøbing Skilte, som vil blive afsløret, når vi kommer videre med færdiggørelsen af den første byport.

Det lykkedes at få gennemført en oprensning af søen bag præstegården her i efteråret i et flot samarbejde omkring betalingen af arbejdet, hvor menighedsrådet, sogneforeningen, lokalhistorisk arkiv og vandværket, hver især be-



talte en andel.

Godt at se at når man står sammen kan ting lade sig gøre. Jeg er sikker på, at det bliver pænt og mere oplagt at lægge en cykeltur eller gåtur forbi søen til sommer, når det hele bliver grønt igen.

Undertegnede deltog i et fundraising møde i ok-

tober, hvor vi fik tips og råd omkring, hvorledes man bedst ansøger fonde om midler. Det er noget, vi konstant har brug for, idet det mere og mere er den måde, man skal skaffe midler på til projekter. For år tilbage kunne man bede kommunen om økonomisk hjælp til projekter, men det

## **Generalforsamling i Dejbjerg Sogneforening**

**Tirsdag den 5. marts 2013 kl. 19.30**  
**Dejbjerglund Efterskoles spisesal**

1. Valg af ordstyrer
2. Formandens beretning
3. Udvalgsberetninger og regnskaber
4. Det reviderede regnskab fremlægges til godkendelse
5. Valg af bestyrelsesmedlemmer til bestyrelsen
6. Valg af revisor
7. Behandling af indkomne forslag
8. Eventuelt
9. Valg m.m. til eventuelle udvalg.

Alle sager, der ønskes behandlet, skal være afgivet skriftlig til formand Lars Jørgensen, Dejbjergvej 21, 6900 Skjern senest 8 dage før generalforsamlingen.

*På bestyrelsens vegne*  
*Lars Jørgensen*

Alle medlemmer er velkomne. Indmelding kan ske på aftenen for nye medlemmer. Girokort udsendes i slutningen af marts.

er nu lagt over til, at man skal ansøge diverse fonde.

Vi har fået bevilget VE – midler fra Vindmøllerne ved Lem Kær, hvor vi har ansøgt om penge til renovering af pladsen foran missionshuset. Det blev til kr. 100.000 - væsentligt mindre end vi havde håbet. Desuden har vi fået tilsagn om kr. 150.000 fra LAG.

Arbejdet med renovering af pladsen må afvente, at yderligere finansiering er på plads.

Karen og Anne fra bestyrelsen arbejder videre på at planlægge børnefestival, som skal afholdes den 15. juni 2013 i og på området omkring Dejbjerglund Hallen.

Juletræstændingen fandt sted d. 2. december, hvor man efter tænding af juletræet på pladsen og efter at børnene havde fået hilst på julemanden kunne sætte sig ind i varmen og få en kop kaffe og æbleskiver. Det var som sædvanligt en hyggelig eftermiddag, hvor der var lejlighed til at få en snak med dem, man måske ikke lige får talt med i daglig dagen.

Den 5. marts 2013 kl.19.30 vil der blive afholdt generalforsamling i Dejbjerg Sogneforening, på Dejbjerglund Efterskole. Se annonce for dette andet sted i sognebladet.

Vi har som du kan læse i ovenstående gang i mange projekter. Uanset om du

brænder inde med kreative idéer, eller om du mere er "håndværker" typen, der skal have afreageret, så kan vi bruge din hjælp, og du må meget gerne kontakte os, så vi får dig kørt i den rigtige retning i forhold til projekterne.

*Med ønsket om en glædelig jul og et lokalt aktivt nytår.*

*På bestyrelsens vegne  
Lars Jørgensen*



# JAZZ

## VENNEFORENING

Første koncert i ny jazz-venneforening gav duggede ruder på Restaurant Stauning Havn

Royal Garden Jazzband spillede over tre timer lang koncert

Omtrent 50 publikummer overværede den første jazzkoncert afholdt af venneforeningen til Ringkøbing Fjord Jazz Festival og de fik fuld valuta for pengene.

De fleste havde valgt at starte aftenen med en lækker 3-retters menu på Restaurant Stauning Havn, hvorefter de trak ind i den store sal på Restauranten.

Her ventede dem et brag af en koncert med et af Danmarks ældste jazzorkestre, Royal Garden Jazzband. Bandet havde endda gæstebasunist Botha Christensen fra Arosia med og som lovet var det en stor bonusoplevelse.

Stemningen var helt i top og bandet spillede i over tre timer. Prisen var kun 100 kr. pr. gæst og var man medlem af venneforeningen, kunne man komme ind for det halve.

Bandet formåede ret hurtigt at få publikum ud på

dansegulvet.

Spillestilen var god gammel New Orleans-jazz og det faldt naturligvis i god jord hos publikum. Der var også mere swing-prægede numre med på repertoire, men uanset, hvad der blev spillet, var der tæt kontakt med tilhørerne.

Flemming Jørgensen, der havde booket Jazzorkestret, fortæller at bandet gjorde det så godt at de allerede nu også er booket til næste års jazzfestival på Stauning Havn anden weekend i august. Det er klasse når man kan skabe og holde så god en stemning blandt tilhørerne i hele tre timer.

Venneforeningen har fået blod på tanden og er ikke bange for at arrangere flere koncerter af samme slags. – Al begyndelse er svær, men vi havde et par gode sponsorer til at hjælpe os i gang, siger John Andresen fra venneforeningen. – Både Restaurant Stauning Havn, Royal Garden Jazz Band og Ringkøbing Fjord Jazz Festival var gode støtter.

Foreningen har endnu ikke fastsat en dato for næste arrangement, men er i tæt kontakt med et af de helt store navne fra Jazzfestivalen i august i år. – Det er meget spændene om vi snart modtager en underskrevet kontrakt, siger Flemming Jørgensen, – Da de spillede under Jazzfestivalen, kunne der ikke være flere glade gæster i det store tremastede telt, slutter Flemming Jørgensen.

Som medlem af venneforeningen kommer man ind til alle arrangementer til halv pris, også til Ringkøbing Fjord Jazz Festival i august. Planen er 3-4 koncerter om året. Ønsker man at blive medlem, kan foreningen kontaktes via hjemmesiden:

[www.ringkøbingfjord-jazz.dk](http://www.ringkøbingfjord-jazz.dk)



# SØNDAGS KLUBBEN I DEJBJERG

Søndagsklubben i Dejbjerg er samlet ca 1-2 søndage om måneden i Missionshuset.

Denne søndag stod det på udsækning af græskar og bibelhistorie.

Der er god plads i missionshuset udtaler Rikke Storbjerg, som er en af lederne, så vi kunne såmænd sagtens have plads til flere børn, men er meget glad for dem der kommer - og alle er velkomne, siger hun. Det er for børn i alderen 3-4 år og op til 10-11 år.



Efter velkomst og sang og en lille bibelhistorie - går vi over i den mere kreative afdeling - og denne søndag er det udsækning af græskar.

Vi syntes alle, at græskarrene blev vildt flotte efter at alle børnenes kreative evner havde været igang.

Vi laver mange ting i Søndagsklubben, nogle gange har vi besøg, andre gange er vi på tur, har konkurrencer, leger og børnene nyder samværet med hinanden, siger Rikke, og som sagt har vi har plads til flere børn og ALLE er velkomne.

Der er ikke noget som er bindende, så man kan bare prøve et besøg; og meget gerne tage en ven med, slutter Rikke Storbjerg.

## Program for SØNDAGSKLUBBEN 2012/2013

28. december  
Julefest i missionshuset.

13. januar  
Vi laver magneter.

3. februar  
Generalforsamling med udflugt til et hemmeligt sted

22. februar  
Familieaften kl. 19.30

3. marts  
Vi dyster

25. marts  
Påskemåltid kl. 18.00

14. april  
Vi besøger FOX

3. maj  
Loppemarked  
kl. 18.30-21.00

8. maj  
Familieaften kl. 19.00

26. maj  
Løvspringstur

7.-8. juni  
Overnatning



# SLÆGTS FORSKNING

Workshop - vi hjælper hinanden i forbindelse med slægtsforskning.

Vi har haft en mægtig god sæson, men stor tilslutning. Vi slutter af i år torsdag, den 6. december kl. 19.

Vi har fået nye mødelokaler på Tømrervej 11.

De første aftener i det nye år er fastsat til 3. januar, 7. februar og 7. marts.

I januar og februar har vi ikke noget specielt på programmet, og det vil være fint, hvis man er nybegynder, at starte en af disse aftener. Men ellers er man altid velkommen. Det er klokken 19 og ingen tilmelding og mødepligt.

7. marts er der planlagt snak om de nye tiltag på Arkivalier Online, noget om skifter på Arkivalier Online samt om Daisy. Daisy er det system, vi skal anvende, når vi bestiller materiale til gennemlæsning på arkiverne. Det er Hans Toudal fra Nordvestjysk Slægtshistorisk Forening fra Holstebro, der kommer og underviser denne aften.

Vi håber, flere har lyst til at være med.

Gitte Lund • 2216 0024  
• eller  
gittelund@plusmail.dk



## DEJBJERG LOKALARKIV

### Den tyske Flygtningelejr i Bækbo/Træballehus

Vi har på arkivet fået en forespørgsel vedrørende flygtningelejren. Vi har lidt i arkivet omkring emnet, men vil gerne opfordre jer til at komme med oplysninger eller materiale vedrørende lejren, hvis I har nogle overleveringer, historisk eller personligt materiale.

Hvis vi får noget materi-

ale, kan det måske blive til en artikel i Sognebladet, for hvor mange ved egentlig, at der har ligget en flygtningelejr i Dejbjerg, at disse flygtninge tjente ude på gårdene og at tre børn blev begravet på kirkegården i Lem; for efterfølgende at blive flyttet til mindelunden i Gedhus i 1966, sammen med de tyske flygtninge, der mistede livet ved beskydningen omkring Vognbjerg i maj 1945?

Gitte Lund • 2216 0024  
eller  
gittelund@plusmail.dk

# JULERAKKER SPIL

Det var værd at slå vejen forbi Bundsbæk Mølle de første to weekender i december.

I alle de mange boder og lokaler kunne man købe og smage *næsten alt*; og som noget nyt var der, i år, opstillet en gammeldaws børnekarrussel.

Som sædvanligt var der også jule-rakkerspil, og i år var der faktisk en form for jubilæum, det var i hvertfald ikke første gang at en bedstemor havde et barnebarn med i stykket; i år var der hele fire bedstemødre, som var leveringsdygtige; hvoraf de to faktisk også havde en datter med.

Maren Jensen står for kos-tumerne og har førhen, også selv medvirket i spillene. Hun havde tilbage i 2000 til 2003 hendes barne-



barn Lykke med, og Lykkes mor Maibritt, har de sidste år også medvirket i spillerne.

Bitten Smedegaard som også er stykkets instruktør, havde sin datter Anette med og hendes søn Mads var også med i spillene fra 2004 til 2008. I år var så Bittens yngste barnebarn Sally med, som en af de tre små grønne skovnisser.

Ella Høj som er stykkets sufflør havde for første gang sit barnebarn Mikkeline med som grøn skov-

nisse; og sluttelig havde stykkets forfatter Ane Lisa Bollerup sit ældste barnebarn Signe med, også som grøn skov-nisse.

De tre småpiger, som alle går i 1. klasse, gik op i det med liv og sjæl; og sjældent er der set så skønne grønne skovnisser på Bundsbæk Mølle; selvom de blev tryllet usynlige, og kun kunne ses af rakkerne og publikum.

Stykket handlede iøvrigt om det famøse slagsmål mellem de tre sogne Skjern, Stauning og Dejbjerg. Ingen af dem var glade for at betale almisser til rakkerne i Kvembjerg-huset; og det kom der så nogen snak ud af. Det skal dog lige indskydes at Dejbjerg-bønderne altid betalte.

Det var virkelig en oplevelse at komme omkring alle de mange ting, som skete på Bundsbæk Mølle i år; og der var da også rigtig mange besøgende. I skrivende stund havde der været 2500 den første weekend, og det var der også om lørdagen i den anden weekend, hvor der oven i købet var faldet lidt sne, som fuldendte indtrykket.

-alb



Øverst ses de tre grønne skovnisser: Signe Holm Bollerup, Mikkeline Hvolgaard og Sally Skoven Smedegaard. Nederst de tre bedstemødre med deres afkom.

# INDRE MISSION

Endelig så er det snart jul. Det er dejlig at opleve små børns forventninger og glæde over juletiden.

I Dejbjerg er adventstiden en ny begyndelse på kirkeåret, men denne gang også en start for tre nye medlemmer af menighedsrådet: Anna Grethe Larsen, Bente Mortensen og Karsten T. Lauridsen.

Sammen med Jørn Gert Christensen, Jørgen Pedersen og Per Lunde Lauridsen udgør de den næste fire-års-periodes råd. Konstitueringen resulterede i at Anna Grethe blev kontaktperson, Bente blev kasserer, Karsten valgtes til sekretær, Jørn Gert til næstformand og Per til formand.

Mange tak til Hanne S. Nielsen, Gerda J. Simonson og Ester Kristensen for jeres arbejde i årenes løb.

I efteråret blev præstegårdssøen renoveret med hjælp fra mange parter i sognet. Projektet blev muliggjort via hjælp fra Karsten Larsen og Peter Larsen, Laurids Lauridsen og Kaj Østergaard, Sogneforeningen, Lokalarkivet, Vandværket og Stauning

Maskinstation.

Mange tak for hjælpen. Resultatet er blevet rigtig godt - og vi satser på, at festligholde projektet, når søen og omgivelserne til sommer igen er smukke og tilgængelige.

Traditionen tro sang vi julen ind den 6. december med deltagelse fra hele sognet. En rigtig hyggelig aften, som for mange indleder juletiden.

Vi kan være taknemmelige for det positive samarbejdet, som finder sted i sognet - og den gode tone beboerne ind-byrdes. Vi kan glæde os til julehøjtiden og det nye år.

*Alle i Dejbjerg Sogn  
ønskes en Glædelige Jul  
og et Velsignet Nytår*

**Dejbjerg Menighedsråd**  
*Per Lunde Lauridsen  
Bredgade 76, 6940 Lem St.*

## **Program for INDRE MISSION & DEJBJERG MISSIONSHUS**

### **JANUAR**

*Tirs. 8. januar kl. 19.00*  
Bedemøde i missionshuset

*Tors. 10. januar kl. 19.00*  
Bedemøde i missionshuset

*Lør. 12. januar kl. 10-15*  
Undervisningslørdag  
v. sognepræst Daniel  
Kristiansen, Hvide Sande.  
*Emne: Ruths Bog –  
gennemgang af teksten  
(Deltagelse/forplejning:  
50 kr./person).*

*Ons. 23. januar kl. 19.30*  
Månedsmøde  
v. fritidsforkynder Jørn  
Steengaard, Videbæk.

### **FEBRUAR**

*Ons. 6. februar kl. 19.30*  
Månedsmøde  
v. sognepræst  
Martin Jensen, Hemmet  
*Emne: Den anførte*

### **TEMAUGE:**

**LIVET MED GUD**  
*Tirs. 19. februar kl. 19.30*  
Jens Fjord, Skjern  
*Emne:  
Livet i fred og glæde*

*Ons. 20. februar kl. 19.30*  
Karl Gustav Nielsen,  
Skjern  
*Emne:  
Livet, der koster noget...*

*Tors. 21. februar kl. 19.30*  
Lilian Andersen, Videbæk  
*Emne: Livet, som tjener...*

*Fre. 22. februar kl. 19.30*  
Familieaften  
ved sognepræst  
Ole Rasmussen, Gjellerup

### **MARTS**

*Ons. 6. marts kl. 19.30*  
Generalforsamling

*Ons. 20. marts kl. 19.30*  
*Man. 25. marts kl. 19.30*  
Månedsmøde  
v. Oda Mølgaard, Ølgod  
*Emne: Salme 130 Guds  
Herlighed og Nåde*  
Påskemåltid for hele familien – optakt til påsken  
v. Lisbeth Lauridsen m.fl.  
Indsamling til  
Indre Mission i Danmark



# DEJBJERG JAGTFORENING

DECEMBER 2012

Nu nærmer vi os igen årets afslutning og dermed afslutningen på en jagtsæson.

De senere år har vi dog fået januar med, når det gælder en række vildtarter, men mange vælger, at de fleste arter får fred og ro på denne årstid og primært gå på jagt efter ræven. Det gælder også for jagtforeningen. Vi har som traditionen byder det vores rævejagt her i sognet i slutningen af januar måned.

Det er en rigtig god dag, hvor vi mødes ved hallen og går rundt i sognet, såvel i vest som i den østlige del for at se om vi kan finde ræven. Samtidig er det dagen, hvor vi får gule ærter til frokost, og det vækker altid glæde blandt de jægere, som deltager.

Vi har i efteråret haft vore to jagter, nemlig sognejagten i vest, som i år løb af stablen den første lørdag i november. Vi var ca. 20 mand inkl. 4 lodsejere, som deltog, og vi havde en dejlig dag, hvor vi så en hel del vildt, specielt råvildt og fasaner. Om aftenen mødtes vi så sammen med vore koner / kærestes samt de lodsejere, som havde

lyst. Vi fik noget rigtig godt mad på efterskolen. Denne gang stod buffeten på argentinsk oksekød, som Hanne havde tilberedt med noget lækkert tilbehør.

Efterfølgende havde vi amerikansk lotteri på programmet, og der var mange fine gaver fra vore sponsorer.

Der skal herfra lyde en stor tak til såvel lodsejerne for, at vi igen fik lov at gå på jeres jord i sognet og til sponsorerne. Vi er rigtig glade for den opbakning, vi får år efter år. Det giver et godt sammenhold. Man kunne da også konstatere, at langt de fleste jægere, som deltager, er her fra sognet.

Den anden jagt, som vi har afholdt, foregik den 17. november i Lyager, hvor vi primært gik efter skovsnepper. Igen fik vi lov at gå igennem de nærmeste lodsejeres plantager, og det er vi naturligvis meget glade for. De skal også have en stor tak for opbakningen. På denne jagt deltog 10 mand, og udbyttet blev 3 snepper.

Her når den kolde tid er ankommet, er der mange som fodrer fugle og vildt. Her gælder det, at når man først er begyndt, bør man forsætte til langt hen i foråret, i alt fald ind i april måned.

Her i efteråret har vi igen haft mange gæs i Dejbjerg, og der er helt sikkert også

blevet nedlagt en del i sognet. Man fornemmer næsten, at efteråret kommer sammen med gæssene, og når de flyver videre - ja, så kommer vinteren. Det samme sker igen til foråret, når de kommer tilbage. Man kan sige, at de er gode som "kalender".

*Til slut vil vi fra jagtforeningen ønske alle i Dejbjerg en rigtig glædelig jul samt et godt nytår.*

*Kristian*

**GENERAL  
FORSAMLING  
30. januar**

**på  
Dejbjerglund  
Efterskole  
kl. 19.30**

**Dagsorden iht. til  
vedtægterne**

# BYRÅDET & Folketinget

## *Jul over landet...*

Vi nærmer os julens glade højtid, hvor budskabet om Jesu fødsel i Betlehem samler danskerne rundt omkring i kirke og hjem.

De fleste af os ser frem til denne højtidelige aften og til de efterfølgende dage, hvor vi kan slappe af og hygge os efter et travlt efterår.

Der er sket meget de sidste par måneder. Ikke mindst det festlige jubilæum på Dejbjerglund Efterskole, hvor folk fra fjern og nær fejrede skolen.

Spændende at have fulgt udviklingen helt tilbage fra begyndelsen, hvor vi som elever i Stauning Skole pludselig fik alle elever fra Dejbjerg til Stauning. Dengang følte det som en kæmpe omvæltning i både Stauning og Dejbjerg, men ingen er jo i tvivl om i dag, at det styrkede Stauning Skoles overlevelse, og at efterskolen har givet langt mere liv og engagement omkring sig end den gamle Dejbjerg Skole.

Tak til de, der var frem-

synede den gang, og Tak til de mange af jer frivillige og ansatte, der er engagerede i at løfte såvel Dejbjerglund Efterskole som Stauning Skole.

Politisk har vi også været igennem et travlt efterår. Der er blevet vedtaget endnu et budget med 25 ud af byrådets 29 medlemmer. SF kører fortsat på frihjul og vil intet ansvar tage. Det er selvfølgelig også det mest bekvemme, men ærgerligt for det samlede arbejde.

Budgettet er præget af den fortsatte økonomiske krise i Danmark – der er ikke plads til meget, men vi har fået afsat midler til forskellige store anlægsprojekter, herunder et løft af Skjern Kulturcenter, Innovationscenteret i Skjern, Kraft i Ringkøbing og en ny tribune ved Alkjær Stadion i Ringkøbing.

Som sagt, så mærker vi fortsat den økonomiske krise i Danmark – også i vores område, hvor der er varslet endnu en fyringsrunde på Vestas. Hvilket jo også får konsekvenser i mange andre af følgeindustrierne, samt i vore lokalsamfund. Det er meget bekymrende, men



svært at gøre noget ved.

Men her ved juletid håber jeg trods alt, at de mange, der har mistet deres arbejde, eller risikerer at gøre det, vil opleve lidt juleglæde.

*Dejlig er den himmel blå,  
lyst det er at se derpå,  
hvor de gyldne stjerner  
blinke,  
hvor de smile, hvor de vinke  
os fra jorden op til sig,  
os fra jorden op til sig.*

*Med ønsket om en rigtig  
glædelig Jul*

Venligst  
**Esben Lunde Larsen**  
MF, V • Viceborgmester

# HVAD LAVER DINE BØRN NÅR DU ER TIL JULEFROKOST

Da der var planlagt julefrokost i sognet lørdag 17. november, bød der sig en god løsning.

Kl. 17.00 mødtes 14 børn, 4 trænere og 4 hjælpetrænere fra U&I til en hyggelig overnatning i Klubhuset.

Det startede med en masse forskellige lege som blandt andet udviklingsleg, menneske-vendespil og dødbold. Herefter hjalp alle til med at lave aftensmad i skolens hjemkundskabslokale. Menuen stod på spagheti med kød-



sovs og agurke- og gulerodsstave.

Efter aftensmad legede nogle i hallen, mens andre tegnede og spillede i klubhuset, indtil næste aktivitet skulle begynde.

Det næste på programmet var nemlig lagkage-løb! Her blev alle børn delt i 3 grupper, som hver skulle løse forskellige opgaver på skift.

Når grupperne havde klaret en opgave fik de en ingrediens til deres lagkage fx lagekagebunde, alt efter hvor godt de havde klaret opgaven. Da alle opgaverne var løst, havde de tre grupper indsamlet marmelade, flødeskum,

glasur, lagkagebunde, kagecream og slik.

De tre grupper skulle nu forvandle alle ingredienserne til lækre lagkager. Der var præmie til den gruppe, som havde klaret sig bedst under opgaverne og samtidig havde lavet den flotteste lagkage. Efter lagkage-løbet blev der redt op i hallen og sat en film på.

De fleste var trætte, så der gik ikke lang tid før der var ro i hallen. Næste dag startede med morgenmad, hvorefter der igen blev brugt krudt i hallen.

Der gik ikke længe før klokken blev 11:00, og forældrene hentede børnene efter en dejlig overnatning med store smil og glade børn.



# HAVE KREDSEN

Vores sidste arrangement i 2012 var vores juledemonstration den 21. november som blev afholdt i samarbejde med Borris Husholdningsforening i Borris Kulturcenter.

Vi skulle have Anja Sørensen fra Blomstergården i Nr. Nebel til at vise de nyeste trends indenfor juledekorationer og adventsdekorationer.

Søndag aften blev vores formand Lilian Bjerg ringet op af Anja, at hun blev nødt til at aflyse vores juledemonstration på grund af private årsager. Mandag forsøgte hun at få fat i en anden kollega til at overtage. Det var ikke nemt, så først kl. 22.00 mandag aften lykkedes det for hende,



og det blev derfor Lene fra Lenes Blomster i centret i Skjern.

Lene viste først noget dørpynt og derefter forskellige dekorationer samt nogle spændende og anderledes adventskranse. Hun havde lavet en adventskrans af tagpap; den var anderledes, men meget flot. Et dørpynt af tagpap havde hun også lavet og pyntet op med ting fra naturen.

Hun sagde, at alt er tilladt, når man laver dekorationer. Førhen måtte man ikke bruge limpistol; det må man gerne nu.

Alle farver er i spil i år. Hun brugte petroleumsfarvet stearinlys; de var meget flotte.

Til sidst bandt hun to bukker, en med friske roser og brudeslør og en udenørs buket med de skønneste naturting samt husløg og grene med mos.

Der var amerikansk lotteri, hvor man kunne vinde dekorationer, Lene havde

lavet samt gevinster, bestyrelsen havde købt. Der var sponsoreret en gave fra Bruggsen i Borris og en gave fra Borris El.

En meget flot oplevelse og underholdende aften for de ca. 50 fremmødte, som Lene viste os med de mange og anderledes dekorationer. Hun redede vores aften, så vi ikke skulle aflyse arrangementet.

Vi sluttede af med kaffe.

*Næste arrangement er generalforsamling den 6. februar 2013. Se annonce i Ugeposten.*

*Med dette ønskes alle en rigtig glædelig jul og tak for året der gik.*

*Jytte Carlsen  
Skjern Havekreds*

# RINGKØBING SKJERN EGNENS REP. HOLD 2012-2013

De udtagne gymnaster ER som følger:

Piger: Anne Sommer, Astrid Falk, Christina Østergaard, Christine Bak Mogensen, Elisabeth Ladekjær, Emilie Risom Christensen, Frederikke Bundgaard, Henriette Bak, Jane Iversen, Janne Dalby, Janni Nygaard, Johanna Astrup, Johanne Lykke, Karen Bredahl, Karen Sig, Kristina Møgelhøj, Line Bruun, Line Henriksen, Lykke Kamstrup, Maja Lambæk, Maja Lykke, Maria Korsholm, Marlene Kodal Bendtsen, Michelle Ringkøbing, Nanna Sommer, Ninna Bruun, Randi Læsø Lyngby, Simone Kristiansen

Dreng: Andreas Lisby, Dan Stensig, Emil Jakobsen, Esben Fjord Ørskov, Henrik Rørby, Jeppe Østergaard, Jhon Andersen, Jonas Galsgaard, Jonas Nielsen, Jonas Nohns, Kenneth Randeris, Lasse Sejrup Thomsen, Laurids

Enevoldsen, Mads Clausen, Mads Søndergaard, Mathias Møller Jepsen, Mikkel Rosholm, Mogens Krogsgaard, Niels Hamborg, Nikolaj Bøtker, Peder Knudsen, Rasmus Juel, Sebastian Madsen, Simon Stensig, Stefan Nielsen, Søren Astrup Vestergaard, Søren Vindvad, Søren Galsgaard, Thomas Poulsen, Toke Vibel, Jeppe Børsting

Instruktører: Lene Lysdal, Gitte Christoffersen, Anders Bie og Jacob Stensig

De træner hver onsdag i Dejbjerglund Hallen kl. 18.45-21.00«

## BANKO I STAUNING

Støtteforeningen for Stauning Skole og Børnehaven gentager succes og arrangerer endnu en gang BANKO i minihallen på Stauning Skole

### **Fredag 18. januar 2013**

Som sidst vil vi sørge for at ungerne kan blive passet under bankospillet.

*Mvh. Støtteforeningen for  
Stauning Skole  
& Børnehaven*

## **Bus nr. 2 er nu købt**

Vi har stadig stor tilgang af elever fra Skjern til Stauning Skole.

I skoleåret 2011/12 blev det til en fremgang på 17 elever.

Siden sommerferien er der kommet 2 elever ekstra og vi forventer yderligere at 3-4 elever skifter inden jul...!

Den enorme interesse har gjort at vi har været ude og kigge på endnu en bus. Vi blev kontaktet af Johnny Andersen fra Tegnestuen Fjordlyst/Vestkvisten, som gerne ville låne os pengene. Det betyder at vi nu har købt en meget flot metalblå

## **Ford Transit 300S 2.2 TDCi 100 årg. 2006**

Vi mangler dog stadig et par chauffører, så er du efterlønner, førtidspensionist eller har du på anden måde lidt tid i overskud, må du meget gerne henvende dig til en i bestyrelsen. Vi regner med at skulle have 5 chauffører til hver bus, så man har én ugedag hver.

MANGE tak for det flotte lån til

*Johnny Andersen fra  
Tegnestuen Fjordlyst/  
Vestkvisten*

*Mvh. Støtteforeningen for  
Stauning Skole  
& Børnehaven*

# DEJBJERG KIRKE & SOGN

## GUDSTJENESTETIDER:

JANUAR:	Tirsdag 1.:	kl.10.30	Indsamling til Bibelselskabet
	Søndag 6.:	kl. 10.30	
	Søndag 13.:	kl. 10.30	KIRKEBIL
	Søndag 20.:	kl. 9.00	
	Søndag 27.:	kl.10.30	
FEBRUAR:	Søndag 3.:	kl. 10.30	KIRKEBIL Indsamling
	Søndag 10.:		ingen
	Søndag 17.:	kl. 9.00	
	Søndag 24.:	kl.10.30	Familiegudstjeneste.
MARTS:	Søndag 3.:	kl.10.30	KIRKEBIL.
	Søndag 10.:	kl. 9.00	v/ Claus Thomas Nielsen
	Søndag 17.:	kl. 9.00	
	Søndag 24.:	kl. 10.30	
	Torsdag 28.:	kl. 19.30	Skærtorsdag KIRKEBIL
	Fredag 29.:	kl. 9.00	Langfredag
	Søndag 31.:	kl. 10.30	Påskedag Indsamling . KIRKEBIL
	Mandag 1.:	kl. 10.30	2. Påskedag
Søndag 7.:	kl. 10.00	Konfirmation	

**Vinterfesten:** Fredag 25. januar kl.14.00 inviterer menighedsrådet til vinterfest i Dejbjerg Missionshus. Skjern Salonorkester spiller nytårskoncert for os og invitationen gælder alle i sognet såvel som tidligere Dejbjerg-borgere. KIRKEBILEN kan benyttes.

**Pensionist-sammenkomst i præstegården:** Torsdag 21.marts kl.14.30 får vi besøg af Gerhard Tabbert, Tarm, som vil berette sin egen slægtshistorie fra Sydslesvig før, under og efter 2. verdenskrig. Alle pensionister, også tidligere Dejbjerg-folk er som sædvanligt meget velkomne. KIRKEBILEN kan benyttes

**RADIO »ÅDALEN«:** Hver søndag kl.16.30-18.00 transmitteres der en gudstjeneste fra en af egnens kirker på flg. frekvenser: 96.4 - 107.1 - og 107.5.

**KIRKEBILEN:** Bestilles senest om lørdagen før på telf. 9734 1158

*Lona og Jørgen Pedersen*

# DEJBJERG SOGNEBLADS REDAKTION

ønsker alle læsere  
en rigtig

Glædelig Jul

samt et godt og  
lykkebringende

Nytår  
2013

